

Mogren Engineering ApS

Stenhuggervej 26, 5230 Odense M

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2015
(10. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 20/4 2016

Preben Mogren Christiansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	12
Balance pr. 31. december 2015	13
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Mogren Engineering ApS
Stenhuggervej 26
5230 Odense M

Telefon: 70 27 04 27

Telefax: 70 27 04 28

CVR-nr.: 29 20 73 21

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Stiftet: 19. december 2005

Hjemsted: Odense

Direktion

Preben Mogren Christiansen

Revision

REVISION & RÅD
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Svendborgvej 83
5260 Odense S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er import, design, projekteringsopgaver m.v. af komponenter, maskin- og procesudstyr. Afsætning sker primært til mejerisektoren.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 2.504.057, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 4.933.022.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling

Selskabets ledelse forventer et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 t.kr.
Bruttofortjeneste		4.948.934	3.282
Personaleomkostninger	1	-1.577.971	-1.479
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-20.885</u>	<u>-24</u>
Resultat før finansielle poster		3.350.078	1.779
Finansielle omkostninger	2	<u>-51.147</u>	<u>-79</u>
Resultat før skat		3.298.931	1.700
Skat af årets resultat	3	<u>-794.874</u>	<u>-419</u>
Årets resultat		<u>2.504.057</u>	<u>1.281</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	1.250
Ekstraordinært udbytte		0	6.500
Overført resultat		<u>2.504.057</u>	<u>-6.469</u>
		<u>2.504.057</u>	<u>1.281</u>

Balance pr. 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 t.kr.
AKTIVER			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>14.276</u>	<u>35</u>
Materielle anlægsaktiver	4	<u>14.276</u>	<u>35</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>14.276</u>	<u>35</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		967.842	11.135
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		499.540	0
Andre tilgodehavender		14.489	14
Udskudt skatteaktiv		5.076	0
Selskabsskat		0	44
Periodeafgrænsningsposter		<u>7.994</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>1.494.941</u>	<u>11.193</u>
Likvide beholdninger		<u>5.319.543</u>	<u>2.389</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>6.814.484</u>	<u>13.582</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>6.828.760</u></u>	<u><u>13.617</u></u>

Balance pr. 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 t.kr.
PASSIVER			
Selskabskapital		125.000	125
Overført resultat		4.808.022	2.304
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>1.250</u>
Egenkapital i alt	6	<u>4.933.022</u>	<u>3.679</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>0</u>	<u>189</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>189</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		157.763	3.824
Forudfakturering igangværende arbejder	5	0	3.946
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	45
Selskabsskat		988.575	0
Anden gæld		<u>749.400</u>	<u>1.934</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.895.738</u>	<u>9.749</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.895.738</u>	<u>9.749</u>
PASSIVER I ALT		<u>6.828.760</u>	<u>13.617</u>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Noter til årsrapporten

	2015 kr.	2014 t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.270.689	1.210
Pensioner	214.187	220
Andre omkostninger til social sikring	25.093	23
Andre personaleomkostninger	68.002	26
	<u>1.577.971</u>	<u>1.479</u>
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	51.147	79
	<u>51.147</u>	<u>79</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	988.575	228
Årets udskudte skat	-193.701	191
	<u>794.874</u>	<u>419</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar	<u>178.977</u>
Kostpris 31. december	<u>178.977</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	143.816
Årets afskrivninger	<u>20.885</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>164.701</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>14.276</u></u>

5 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2015 kr.	2014 t.kr.
Igangværende arbejder, salgspris	0	4.017
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>0</u>	<u>-7.963</u>
	<u><u>0</u></u>	<u><u>-3.946</u></u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	0	0
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>0</u>	<u>-3.946</u>
	<u><u>0</u></u>	<u><u>-3.946</u></u>

Noter til årsrapporten

6 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar	125.000	2.303.965	1.250.000	3.678.965
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.250.000	-1.250.000
Årets resultat	0	2.504.057	0	2.504.057
Egenkapital 31. december	125.000	4.808.022	0	4.933.022

7 Eventualposter mv.

Selskabet har igennem pengeinstitut udstedt anfordringsgarantier for i alt t.kr. 3.384 til sikkerhed for opfyldelse af leveringsaftaler og til sikkerhed for eventuelle garantiforpligtelser på leverede anlæg.

Sambeskatning

Selskabet indgår i sambeskatning med de tilknyttede danske virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør kr. 0 pr. 31. december 2015. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et andet beløb.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt kr. 2.000.000 omfattende tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2015 kr. 967.841.